уг. дело №

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Ивановский районный суд 

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Пащенко Н.А.

с участием государственного обвинителя

помощника прокурора 

<

адрес> Воробьева М.Е. 

подсудимого ФИО10 Ё.Ф.

защитника ФИО9 

представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ

при секретаре Карловской Е.Л.

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родившегося в 

<

адрес>, гражданина РФ, проживающего в 

<

адрес>, со средним образованием, состоящего в браке, имеющего четверых малолетних детей: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, самозанятого, не судимого, под стражей не содержавшегося, мера пресечения подписка о невыезде,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО10 Ё.Ф. совершил фиктивную регистрацию граждан Российской Федерации по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

В ДД.ММ.ГГГГ года (точная дата в ходе дознания не установлена), у ФИО10, являющегося гражданином Российской Федерации, имеющего на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (кадастровый номер объекта №) от ДД.ММ.ГГГГ в собственности 

<

данные изъяты> доли квартиры, общей площадью 

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на регистрацию граждан Российской Федерации: ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по месту жительства в вышеуказанном жилом помещении в Российской Федерации без их намерения фактически проживать по данному адресу, при этом, не ставя в известность свою супругу – ФИО5, являющуюся на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (кадастровый номер объекта №) от ДД.ММ.ГГГГ собственником 

<

данные изъяты> доли квартиры, общей площадью 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес> (

<

данные изъяты> доли указанной квартиры принадлежит на праве собственности его малолетней дочери – ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения) квартиры о своих преступных намерениях.

Реализуя свой преступный умысел, обладая информацией об условиях и порядке оформления в органах регистрации по месту пребывания граждан РФ, в нарушение установленного порядка регистрационного учета, предусмотренного положениям закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве гражданина РФ на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах РФ», постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении Правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания и жительства в пределах РФ и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию», действуя умышлено, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно - опасных последствий в виде нарушения установленного порядка регистрации граждан по месту жительства в Российской Федерации, установленного Законом РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О праве граждан РФ на свободу передвижения, выбора места пребывания и жительства в пределах РФ» и желая их наступления, достоверно зная, что граждане Российской Федерации: ФИО1, ФИО22, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> фактически проживать не будут, гражданин Российской Федерации ФИО10 Ё.Ф. ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 00 минут, находясь совместно со своей супругой ФИО5, при этом не ставя последнюю в известность о своих преступных намерениях, в отделении ГАУ «МФЦ 

<

адрес>» в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, предоставили специалисту по приему первой категории ФИО7, заявления о предоставлении для постоянного проживания граждан Российской Федерации: ФИО1, ФИО22, ФИО2, ФИО3, ФИО4, жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. На основании предоставленных документов отделом по вопросам миграции ОМВД России 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ граждане Российской Федерации: ФИО1, ФИО22, ФИО2, ФИО3, ФИО4, зарегистрированы в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>, по адресу 

<

адрес>.

Граждане Российской Федерации: ФИО1, ФИО22, ФИО2, ФИО3, ФИО4, с момента регистрации по месту жительства, а именно с ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> фактически не проживали. В результате противоправных действий ФИО10 Ё.Ф., начальник ОВМ ОМВД России 

<

данные изъяты> ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ осуществила фиктивную регистрацию граждан Российской Федерации: : ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по адресу: 

<

адрес>.

Подсудимый ФИО10 Ё.Ф. свою вину в инкриминируемом ему деянии, предусмотренном ст. 322.2 УК РФ, признал полностью, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, пояснив, что полностью подтверждает показания, данные им в ходе предварительного расследования, согласно которым он показывал следующее. В настоящее время проживает по адресу 

<

адрес>. У него с женой в собственности находится квартира по 

<

адрес>, приобретенная им и его супругой ДД.ММ.ГГГГ. В ДД.ММ.ГГГГ он предложил своему знакомому ФИО1, не имеющему постоянной регистрации в РФ, фиктивно прописать его и его семью (жену и троих несовершеннолетних детей) у себя в квартире. Он сразу понимал, что жить ФИО1 и его семье в данной квартире не придется, так как она не благоустроена, там нет мебели и необходимых предметов для проживания. Кроме этого он точно знал, что у ФИО1 имеется постоянный источник дохода в 

<

адрес>, несовершеннолетние дети ФИО1 на постоянной основе посещают образовательные учреждения 

<

адрес>. За фиктивную прописку ФИО1 и его семьи у него в квартире, он денежное вознаграждение не просил и ФИО1 ему не предлагал. О данном решении он сообщил своей жене ФИО5, не сообщив ей, что регистрация будет фиктивной. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, он, его супруга ФИО5, ФИО1, его супруга ФИО22 приехали в 

<

адрес> и все вместе прошли внутрь «Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» в 

<

адрес> (далее по тексту «МФЦ»), расположенного по адресу 

<

адрес>, где он обратился к специалисту – женщине, ведущей в тот день прием граждан, с вопросом о необходимости оформления постоянной регистрации ФИО1 и его семьи по месту жительства в РФ, то есть, по адресу: 

<

адрес>. Специалист «МФЦ» передала им необходимые документы, которые они стали заполнять, специалист так же попросила у них паспорта и Выписку из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, кадастровый №, согласно которой, ему и его супруге ФИО5 принадлежит квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>. Специалист «МФЦ» стала заполнять, что - то на персональном компьютере, после чего через принтер распечатала заполненные печатными буквами бланки заявлений о регистрации по месту жительства ФИО1, его супруги и их малолетних детей по адресу: 

<

адрес>. Он, ФИО1 и его супруга ФИО22. собственноручно расписались в указанных бланках заявлений о регистрации по месту жительства, в данных заявлениях на их несовершеннолетних детей, подписи за них ставил сам ФИО1, так как является их законным представителем. Кроме этого, ему и его супруге довались бланки о предоставлении ими для постоянной регистрации жилого помещения принадлежащего ему и ФИО5, в которых они под подпись были предупреждены об уголовной ответственности за фиктивную регистрацию. Однако он, зная, что ФИО1 и его семья там проживать не будут, подписал указанный бланк. Своей жене ФИО5 он не говорил, что ФИО1 в их квартире в 

<

адрес> проживать не будут. После подписания все документов предоставленных ими специалистом «МФЦ», они передали их специалисту МФЦ совместно с паспортами ФИО1, ФИО22, и свидетельствами о рождении их несовершеннолетних детей. Он понимал, что ФИО1, имея постоянный источник дохода в 

<

адрес>, не поедет проживать в указанную квартиру, и не перевезет свою семью. Он прописал его и его семью фиктивно, без цели вселения их в принадлежащую ему квартиру. Через некоторое время, примерно после ДД.ММ.ГГГГ, он узнал от ФИО1, что тот ездил в «МФЦ» 

<

адрес>, где забрал паспорта свой и своей жены, в которых была поставлена печать, подтверждающая факт их регистрации по месту жительства, в принадлежащей ему квартире, по адресу: 

<

адрес>, а так же забрал свидетельства о регистрации по месту жительства своих несовершеннолетних детей.

№

Вина подсудимого ФИО10 Ё.Ф. в инкриминируемом ему деянии, предусмотренном ст. 322.2 УК РФ, кроме его признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями свидетеля ФИО6, согласно которым, она работает в должности начальника отделения по вопросам миграции ОМВД России 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут ею осуществлялся прием граждан в ОВМ ОМВД России 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого к ней на регистрацию, из отделения государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в 

<

адрес> (далее по тексту ГАУ «МФЦ»), поступили документы от гражданина РФ ФИО10, с заявлением о регистрации по месту жительства в жилом помещении по адресу 

<

адрес>, принадлежащего последнему на праве собственности, граждан РФ: ФИО1, ФИО22 и их несовершеннолетних детей, которые родственниками ФИО10 Ё.Ф. не являются. В представленном пакете документов, находились все необходимые документы для регистрации данных граждан по указанному адресу. ФИО10 Ё.Ф. был под подпись предупрежден об административной и уголовной ответственности за фиктивную регистрацию. После обработки и проверки документов, ею в паспортах граждан РФ ФИО1 и ФИО22, на странице «место жительства», ДД.ММ.ГГГГ, была поставлена печать подтверждающая факт регистрации по месту жительства по адресу 

<

адрес>. Также по указанному адресу были зарегистрированы их дети. Далее паспорта и свидетельства о регистрации по месту жительства несовершеннолетних указанных граждан РФ были переданы в ГАУ «МФЦ». Принятое ею решение о регистрации указанных граждан РФ по вышеуказанному адресу, регламентируется п. 18 Правил регистрации граждан РФ по месту жительства в пределах РФ, утвержденных Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ. 

№

Показаниями свидетеля ФИО7, согласно которым, она работает в отделении государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в 

<

адрес> (далее по тексту ГАУ «МФЦ»), специалистом по приему первой категории. Осуществляет прием граждан по различным вопросам. ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время, с 08 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, ею осуществлялся прием граждан, в ходе которого к ней обратился гражданин РФ ФИО10, с заявлением о регистрации по месту его жительства в жилом помещении по адресу 

<

адрес> принадлежащего последнему на праве собственности, граждан РФ: ФИО1, ФИО22 и их несовершеннолетних детей, которые родственниками ФИО10 Ё.Ф. не являются, Так же с ФИО10 Ё.Ф. присутствовала его супруга ФИО5, которая так же, согласно выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, является собственником вышеуказанного жилого помещения. ФИО10 Ё.Ф. предоставил пакет документов, согласно которым, ФИО10 Ё.Ф. и ФИО5 предоставляют для постоянной регистрации жилое помещение, принадлежащее им на праве собственности, расположенное по 

<

адрес>, вышеперечисленным гражданам РФ. ФИО10 Ё.Ф. и ФИО5 были ею под подпись, предупреждены об административной и уголовной ответственности за фиктивную регистрацию. Все прибывшие к ней на прием вышеуказанные граждане заполнили необходимые документы и передали их ей. Ею было проверено наличие всех необходимых документов, правильность заполнения заявлений, сверены копии документов с оригиналами, копии оригиналов она заверила своей подписью и печатью. Затем, во всех необходимых документах ФИО10 Ё.Ф., ФИО5, ФИО1 и ФИО22, в ее присутствии, поставили подписи. Данные документы были ею приняты и в этот же день, были переданы в ОВМ ОМВД России 

<

данные изъяты> для решения вопроса по существу, вместе с паспортами ФИО1, ФИО22 и свидетельствами о рождении их несовершеннолетних детей. После обработки и проверки документов сотрудником ОВМ ОМВД России 

<

данные изъяты> в паспорте ФИО1 и ФИО22 была поставлена печать, подтверждающая факт регистрации по месту жительства 

<

адрес>. Далее паспорта ФИО1 и ФИО22 и свидетельства о регистрации по месту жительства их несовершеннолетних детей были переданы их владельцам.

№

Показаниями свидетеля ФИО1, согласно которым, он проживает по адресу: 

<

адрес> со своей супругой и тремя несовершеннолетними детьми, без постоянной регистрации по месту жительства, является с ДД.ММ.ГГГГ гражданином РФ. В ДД.ММ.ГГГГ, примерно в ДД.ММ.ГГГГ месяце он общался со своим знакомым ФИО10 Ё.Ф., который пообещал безвозмездно зарегистрировать его в своей квартире в 

<

адрес>. Он сказал ФИО10 Ё.Ф., что проживать в данной квартире со своей семьей не будет, так как имеет источник дохода и проживает в городе 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он, ФИО10 Ё.Ф. и их жены приехали в 

<

адрес>, где обратились в «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в 

<

адрес> (далее по тексту «МФЦ»), с заявлениями о регистрации его и его семьи по месту жительства в РФ. Время было примерно около 13 часов 00 минут. В ходе обращения к специалисту «МФЦ» они получили все необходимые бланки и заполнили их. Затем, ФИО10 Ё.Ф. все заполненные ими документы, а так же его паспорт и его супруги, свидетельства о рождении его детей, передал специалисту «МФЦ». Через какое то время, после звонка специалиста, он приехал и забрал свой и своей жены паспорта, в которых была поставлена печать, подтверждающая факт регистрации по месту жительства 

<

адрес>, а так же забрал свидетельства о регистрации по месту жительства их несовершеннолетних детей. 

№

Показаниями свидетеля ФИО5, согласно которым, она проживает по адресу 

<

адрес> со своим супругом и несовершеннолетними детьми. ДД.ММ.ГГГГ она и ее супруг ФИО10 Ё.Ф. приобрели в собственность квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> В данной квартире они никогда не проживали, так как живут в 

<

адрес>, имеют там постоянный источник дохода. ДД.ММ.ГГГГ ее супруг ФИО10 Ё.Ф. с ее согласия зарегистрировал в их квартире по адресу: 

<

адрес> своего знакомого ФИО1 вместе с семьей- женой и несовершеннолетними детьми. О том, что данная регистрация была фиктивной, ФИО10 Ё.Ф. ей не говорил. Только в ДД.ММ.ГГГГ она узнала от сотрудника полиции, что после регистрации по месту жительства в принадлежащей ей квартире ФИО1 и его семьи, они там не проживали. 

№

Показаниями свидетеля ФИО41, согласно которым, она проживает по адресу 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время. С ней по соседству, то есть по адресу: 

<

адрес>, никто не проживает примерно на протяжении двух лет. Данная квартира пустует. На протяжении длительного времени, она не видела, что бы кто -то приезжал в указанную квартиру и там находился. Огород, принадлежащий к квартире № 1 расположенной в доме 

<

адрес>, зарос, его давно никто не обрабатывает.

№

Показаниями свидетеля ФИО8, проживающим по 

<

адрес> длительное время, и давшего показания, аналогичные показаниям свидетеля ФИО41. 

№

Кроме того, вина подсудимого в инкриминируемом ему деянии подтверждается следующими доказательствами, содержащимися в материалах уголовного дела:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому при осмотре 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> установлено, что квартира является не жилой. 

№

- протоколами выемки и осмотра от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым, у врио начальника ОВМ ОМВД России 

<

данные изъяты> ФИО13 были изъяты и осмотрены следующие документы: заявление о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ; расписки о предоставлении для постоянной регистрации жилого помещения принадлежащего ФИО5; расписка о предоставлении для постоянной регистрации жилого помещения принадлежащего ФИО10 Ё.Ф.; заявление о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ; расписка о предоставлении для постоянной регистрации жилого помещения принадлежащего ФИО5; расписка о предоставлении для постоянной регистрации жилого помещения принадлежащего ФИО10 Ё.Ф.; заявление о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление о регистрации по месту жительства № от ДД.ММ.ГГГГ; копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверяющей право собственности, кадастровый №, которые были приобщены к материалам уголовно дела в качестве вещественных доказательств

№

Исследовав в совокупности представленные сторонами доказательства, суд пришел к выводу, что вина подсудимого в инкриминируемых ему деянии подтверждается всей совокупностью исследованных в суде доказательств.

Нарушений уголовно-процессуального законодательства при производстве следственных действий, направленных на получение и фиксацию доказательств по настоящему уголовному делу при производстве предварительного расследования допущено не было, в связи с чем, эти доказательства являются допустимыми. 

Показания свидетелей не имеют между собой существенных противоречий, незначительно различаясь в деталях, согласуются между собой, полностью подтверждаются другими материалами уголовного дела и полностью подтверждают вину подсудимого в инкриминируемом ему деянии и являются допустимыми доказательствами. 

Протоколы других следственных действий также составлены должностными лицами в соответствии с УПК РФ и их должностными полномочиями, подписаны всеми участниками следственных действий, и также являются допустимыми доказательствами по уголовному делу. 

На основании изложенного, обсудив вопрос о правовой квалификации действий подсудимого, суд квалифицирует действия ФИО10 Ё.Ф. по ст. 322. 2 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ) - фиктивная регистрация граждан Российской Федерации по месту жительства в жилом помещении в Российской Федерации, так как в ходе судебного разбирательства было установлено, что ФИО10 Ё.Ф. ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 00 минут, находясь совместно со своей супругой ФИО5, при этом, не ставя последнюю в известность о своих преступных намерениях, в отделении ГАУ «МФЦ 

<

адрес>» в 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес> предоставил заявления о предоставлении для постоянного проживания граждан Российской Федерации: ФИО1, ФИО22, ФИО2, ФИО3, ФИО4, жилого помещения расположенного по адресу: 

<

адрес>. На основании предоставленных документов отделом по вопросам миграции ОМВД России 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ граждане Российской Федерации: ФИО1, ФИО22 ФИО2, ФИО3, ФИО4, были фиктивно зарегистрированы в 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>, в которой с момента регистрации – с ДД.ММ.ГГГГ не проживали.

ФИО10 Ё.Ф. на учете у врача психиатра и нарколога не состоит №, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб не поступало. К административной и уголовной ответственности не привлекался №

Суд, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, признает у подсудимого полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие малолетних детей у виновного, принятие мер по заглаживанию причиненного вреда путем оказания материальной помощи детскому дому. 

Совокупность указанных обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает возможным при назначении наказания, согласно ст. 64 УК РФ, признать исключительной.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Преступление, предусмотренное ст. 322.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ), относится к категории преступлений небольшой тяжести.

Обсудив вопрос о назначении наказания подсудимому, учитывая в совокупности характер и степень общественной опасности содеянного, тяжесть преступления и обстоятельства его совершения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд пришел к выводу, исправление подсудимого, ранее не судимого, совершившего преступление категории небольшой тяжести, возможно, путем назначения наказания, не связанного с реальным лишением свободы, в виде штрафа, с применением ст. 64 УК РФ, менее минимального размера штрафа, предусмотренного санкцией ст. 322.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ), в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей. 

Определяя размер штрафа, суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого и его семьи, которая состоит из подсудимого, его жены, являющейся домохозяйкой, и четверых малолетних детей. Поэтому, суд считает возможным, предоставить подсудимому рассрочку в уплате штрафа на 10 месяцев.

Суд полагает, что данный вид наказания для ФИО10 Ё.Ф. будет соразмерным наказанием за содеянное и цели наказания - восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений будут достигнуты.

Оснований для освобождения ФИО10 Ё.Ф. от уголовной ответственности судом не усматривается.

Меру пресечения подписку о невыезде в отношении ФИО10 Ё.Ф. по вступлении приговора в законную силу надлежит отменить. 

Обсудив, согласно ст. 131-132 УПК РФ, вопрос о взыскании с подсудимого судебных издержек в размере 

<

данные изъяты> в виде оплаты услуг защитника Ерко Н.В. за осуществление защиты подсудимого ФИО10 Ё.Ф. в ходе предварительного расследования, учитывая, что подсудимым ФИО10 Ё.Ф. заявлялось ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, в котором ему в связи с возражениями государственного обвинителя было отказано, суд считает необходимым судебные издержки в размере 

<

данные изъяты> в виде оплаты услуг защитника Ерко Н.В.. за осуществление защиты подсудимого ФИО10 Ё.Ф. в ходе предварительного расследования отнести за счет средств федерального бюджета.

<

данные изъяты>

Учитывая изложенное, руководствуясь ст. ст. 307,308,309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО10 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ) и назначить ему наказание по ст. 322.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ), с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам: 

ОМВД России 

<

данные изъяты>

ИНН/КПП 

<

***>/281601001

БИК 011012100 л/с 

<

***> в Отделении Благовещенска 

<

адрес>, 

р/с 03№, к/с 40№

КБК 18№ ОКТМО 10628416

Начисление (УИН) 18№

Согласно ч.3 ст. 46 УК РФ, предоставить ФИО10 Ё.Ф. рассрочку в уплате штрафа на срок 10 (десять) месяцев, с оплатой штрафа ежемесячно в размере 5000 (пяти тысяч) рублей в месяц.

Меру пресечения подписку о невыезде в отношении ФИО10 Ё.Ф. по вступлении приговора в законную силу отменить. 

Судебные издержки в размере 

<

данные изъяты>, в виде оплаты услуг защитника Ерко Н.В. в ходе предварительного расследования, отнести за счет средств федерального бюджета.

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Амурский областной суд через Ивановский районный суд в течение 15 суток со дня вынесения. 

При обжаловании приговора осужденный в праве ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня получения копии приговора, апелляционного представления или жалобы, поданными другими участниками уголовного судопроизводства. 

Приговор, вступивший в законную силу, если приговор обжаловался в порядке апелляции, может быть обжалован в кассационном порядке, предусмотренном ч.2 ст.401.3, ст. 401.7, 401.8 УПК РФ, в Девятый Кассационный суд общей юрисдикции через Ивановский районный суд в течение 6 месяцев со дня вступления приговора в законную силу. 

В случае пропуска срока на обжалование или отказа в его восстановлении, а также, если приговор не рассматривался в порядке апелляции, то кассационная жалоба подается непосредственно в судебную коллегию по уголовным делам Девятого кассационного суда общей юрисдикции в порядке ч.3 ст. 401.3, ст. 401.10-401.12 УПК РФ, по адресу 690090, 

<

адрес>. 

В случае подачи кассационной жалобы или кассационного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом кассационной инстанции.

Судья Ивановского районного суда Пащенко Н.А.